

Riktlinjer för det kristna vittnesbördet

Mission, det vill säga att vittna om Kristus i ord och handling, är en uppgift som getts varje kyrka och varje kristen. Kärnan i de kristnas och kyrkornas identitet bygger på Jesu undervisning och handlingar. Utan denna andliga och praktiska kallelse är kyrkan ingen kyrka.¹

1. Syfte och målsättningar för riktlinjerna

Riktlinjer för det kristna vittnesbördet redogör för Missionssällskapetets uppfattning om vad det innebär att förmedla det kristna budskapet i den nuvarande verksamhetsmiljön. Riktlinjerna berättar vilka principer som styr uppfattningen och hur de påverkar vårt sätt att arbeta. Riktlinjerna baserar sig på det mera omfattande teologiska dokumentet *För liv och rättvisa. Teologisk grund för Finska Missionssällskapetets verksamhet och principer för samarbete*², på en uppdaterad sammanfattning av denna med rubriken *Finska Missionssällskapetets syn på mission*³ samt på Missionssällskapetets strategi⁴. Riktlinjerna är vägledande för allt vårt arbete. De informerar våra intressenter om våra ståndpunkter, rekommendationer och tillvägagångssätt inom de prioriterade områdena i vårt arbete.

2. Teologisk grund och teologiska principer

Finska Missionssällskapetets syfte är enligt stadgarna att som en internationell aktör inom den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland delta i den treenige Gudens mission (*Missio Dei*) i världen. Missionssällskapetet tjänar kyrkan, dess församlingar och utländska kyrkor som en del av Kristi världsvida kyrka. Missionssällskapetet förbinder sig till Finlands evangelisk-lutherska kyrkas bekännelse, ämbete, kyrkoordning och eumeniska avtal.⁵

Missionssällskapetets uppgift är att nå människor som står utanför kyrkan samt att stärka befintliga kyrkor och församlingar. Finska Missionssällskapetets syn på missionsarbetet grundar sig på den missionsbefallning som gavs av den uppståndne Kristus och den förebild som hans handlingar och undervisning utgör.⁶ Evangeliet och den tro som föds av förkunnelsen förändrar individer och samhällen: löftet om frälsning och ett evigt liv föder hopp och en vilja att verka så att Guds godhet blir verklighet i världen. Vi förverkligar missionsuppdraget tillsammans med lokala kyrkor och andra partner.⁷

¹ Detta uttrycks till exempel i strategin för missionsarbetet inom evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania (ELCT), *Mission and Evangelism*. (28.2.2025)

² *För liv och rättvisa. Teologisk grund för Finska Missionssällskapetets verksamhet och principer för samarbete* 2015. (28.2.2025)

³ Sammanfattningen *Finska Missionssällskapetets syn på mission* ingår på s. 24–25 i *Finska Missionssällskapetets strategi* 2024. (28.2.2025)

⁴ *Finska Missionssällskapetets strategi* 2024. (28.2.2025)

⁵ *För liv och rättvisa. Teologisk grund för Finska Missionssällskapetets verksamhet och principer för samarbete* 2015; *Mission in Context. Transformation. Reconciliation. Empowerment. An LWF Contribution to the Understanding and Practice of Mission*. Lutheran World Federation 2004. (28.2.2025)

⁶ *För liv och rättvisa. Teologisk grund för Finska Missionssällskapetets verksamhet och principer för samarbete* 2015, 18–19; *Finska Missionssällskapetets syn på mission* i *Finska Missionssällskapetets strategi* 2024, 24–27.

⁷ *Finska Missionssällskapetets syn på mission* i *Finska Missionssällskapetets strategi* 2024, 24–27.

Vi arbetar **holistiskt**: det innebär att vi förkunnar evangeliet i ord och handling och verkar för rättvisa. Vi stöder våra partner i kyrkligt arbete, fredsarbete, utvecklingssamarbete, humanitärt arbete samt påverkansarbete. Den holistiska missionen erkänner alla dimensioner av Guds skapelseverk och tar därför hänsyn till människans andliga, fysiska, psykologiska och sociala behov samt människans koppling till den övriga skapelsen. Vi förbinder oss till en mission som uppkommer i marginalerna och som växer fram ur kontexter av fattigdom, lidande och våld. Vi anser att kyrkan har ett socialt och socialtiskt uppdrag att arbeta sida vid sida med de svaga. Vi betonar vikten av människovärdet, mänskliga rättigheter och skydd av skapelsen som en del av missionsuppdraget. Vi fäster särskild uppmärksamhet vid rättigheterna för personer med funktionsnedsättning och rättvisa mellan könen. Guds frälsningsverk gäller inte bara hela människan utan hela skapelsen, och Kristus är närvarande i allt skapat. Även kärleken och omsorgen om skapelsen är väsentliga för kristna.

Evangeliet är **kontextuellt**: det anknyter alltid till den aktuella omgivningen, kulturen, verkligheten och till språket. Detta är en grundläggande egenskap i kristendomen. Liksom Gud föddes som människa så blir också budskapet om honom verkligt och konkret om och om igen. Evangeliet anknyter till kontexten, men förändrar och utmanar den också. Den omgivande verkligheten är den jordmån där den heliga Anden verkar och gör det goda budskapet till realitet.

I vårt arbete strävar vi efter **dialog** med våra samarbetspartner. Vi uppfattar och erkänner att den treenige Guden verkar överallt i den värld han har skapat, och att vi kan hitta evangeliets glädje tillsammans genom sökande, växelverkan och dialog. Missionssällskapets värderingar – det vill säga kärleken till nästan, rättvisa, ansvar och samarbete – är universella. Missionsarbete omfattar dialog med olika religiösa traditioner och överskrider religiösa och ideologiska gränser. Vi respekterar våra partner som kommer från olika trostraditioner. Vi håller fast vid det unika med Kristus samtidigt som vi ser den treenige Gudens verk i andra religioner.

3. Verksamhetsmiljön

Våra samarbetspartner verkar i mycket olika miljöer. Polariseringen i samhället, religionsfrihetens och demokratins tillbakagång, kriser och konflikter, klimatförändringen samt den ekonomiska osäkerheten påverkar livet och vardagen överallt. Livets realiteter och utmaningar är också en verklighet i det andliga livet. Religionernas roll och betydelse i människors liv är stor när det gäller värderingar, moral och valsituationer. Religiösa ledare har möjlighet att också påverka strukturella missförhållanden. Många religiösa aktörer upprätthåller grundläggande funktioner i sina samhällen, såsom skolor och sjukhus. I västvärlden har man återupptäckt religionernas betydelse. Politiskt ses religiösa aktörer ofta som en kanal för social förändring. Kristendomen växer i utvecklingsländerna och är världens största religion. Enligt uppskattning kommer denna situation att bestå åtminstone till 2050-talet⁸.

När vi väljer samarbetspartner prioriterar vi lutherska eller kristna kyrkor samt organisationer med en kristen värdegrund. Våra partnerkyrkor är mycket olika, vilket återspeglas såväl i verksamheten som i deras önskemål vad gäller partnerskapet. Partnerkyrkorna kan grovt indelas i tre kategorier. Till den första kategorin hör kyrkor som uppkommit som ett resultat av västerländsk mission. Dessa har en stark luthersk identitet och en tung administration enligt västerländsk modell, vilket belastar ekonomin. I Afrika är kyrkorna stora både vad gäller medlemsantalet och inflytandet. I Asien är kyrkorna små och växer långsamt, men tack vare sitt diakonala arbete är de betydelsefulla i sina egna samhällen. Till den andra kategorin hör nyare kyrkopartner som verkar med stöd av extern projektfinansiering och vars sociala verksamhet är betydande. Samtidigt önskar de stöd för att stärka sin lutherska identitet och sitt församlingsliv. Till den tredje gruppen hör kyrkor som verkar i mycket svåra förhållande, till exempel när det gäller religionsfrihet, eller som befinner sig mitt i ett krig. I detta fall är den centrala uppgiften att säkerställa åtminstone någon form av verksamhetsförutsättningar.

⁸ <https://www.pewresearch.org/religion/2015/04/02/religious-projections-2010-2050/> (28.2.2025)

De lutherska kyrkorna befinner sig i korsdraget mellan två olika teologiska uppfattningar, vilket också återspeglar sig i den ekumeniska rörelsen. Missionssällskapet identifierar sig med Lutherska världsförbundets (LVF) teologiska synsätt, som exempelvis betonar en kontextuell bibeltolkning, kyrkans sociala ansvar och mångfald i ledarskap och prästämbete. Den andra teologiska linjen företräds av International Lutheran Council (ILC), vars kyrkomedlemmar betonar konfessionell lutherdom. I denna framhålls en bokstavlig bibeltolkning och en ämbetssyn enligt vilken endast män kan verka som präster. Kyrkor som har en svagare ekonomi befinner sig i en svår situation om de förmögnare kyrkorna stöder dem med sina egna krav och för med sig sina egna kyrkopolitiska strider till partnerkyrkorna. Detta återspeglar sig i våra partnerkyrkors teologi och liv särskilt genom *antigender*-rörelsens ideologi, som förhindrar kvinnor och andra minoriteter att verka som jämställda aktörer sida vid sida med männen. Bibeln och bibeltolkningen kan också användas som verktyg för maktutövning, vilket inte lämnar något utrymme för partnerkyrkorna att utveckla sin egen teologi. Därtill utmanas de lutherska kyrkorna särskilt i Afrika av medlemsövergång till sådana kyrkosamfund och grupper, där löften om framgång här i livet (s.k. framgångsteologi) utmanar den lutherska korsets teologi.

Våra partnerkyrkor har identifierat ledarskap och teologisk utbildning som nyckelfrågor med tanke på framtiden. Kyrkornas ledare har ofta en hög arbetsbelastning och de efterlyser stöd för sitt ledarskap i form av kompetensutveckling och kollegialt stöd. Många skulle vilja se fler möjligheter till teologisk fördjupning, professionell utveckling, utveckling av arbetet, fortsättningsstudier eller ekumeniska relationer. Det kan i praktiken vara svårt att dela ledarskapet, fostra nya ledare och i synnerhet att föra ungdomar, kvinnor och minoriteter in i centrum av beslutsfattandet, även om det finns principiellt stöd för detta.

I vissa samhällen motsätter sig också en del av församlingsmedlemmarna ledarnas eventuella modernare synsätt eller en förnyelse av verksamhetsmetoderna. Vissa skadliga kulturella värden – såsom föreställningar om makt, kön, ålder, funktionsnedsättningar eller hierarki – kan hindra ledarskapet från att utvecklas så att det motsvarar kyrkans och församlingsmedlemmarnas behov.

Den teologiska utbildningen söker en ny riktning såväl när det gäller finansiering som pedagogisk kompetens och personalresurser. När det västerländska ekonomiska stödet minskar blir det allt viktigare att skapa nätverk mellan läroanstalterna. Även betydelsen av digitalisering och möjlighet till flerformsstudier ökar. Det traditionella kallelsetänkandet verkar ha tunnats ut och kyrkorna ses inte nödvändigtvis som attraktiva arbetsgivare exempelvis med beaktande av lönenivån och arbetsmängden. Den lutherska identiteten och prästämbetet är föremål för reflektion både inom enskilda kyrkor och på ekumenisk nivå. I framtiden kunde prästyrket allt oftare utövas genom en kombination av församlingstjänst och annat förvärvsarbete, vilket borde beaktas i läroanstalternas utbildningsprogram. En kontextualisering av utbildningsprogrammen och teologin samt införandet av ett innehåll som förbereder de studerande för vardagens utmaningar blir alltmer centralt.

Trots utmaningarna är många av våra partnerkyrkor växande, andligt livskraftiga och betydande aktörer i sina samhällen. Kyrkornas tillväxt sker organiskt och med små ekonomiska resurser. Ofta bär frivilliga församlingsmedlemmar ett betydande ansvar. Utbildning och planering behövs för att stödja tillväxten. Kyrkorna behöver nätverk genom vilka de kan lära sig och få nya idéer för sitt arbete. Den ekumeniska rörelsen och missionsorganisationerna har en viktig roll i detta då de gör sina egna nätverk tillgängliga för sina partner. Decentraliseringen av den ekumeniska rörelsen och utformandet av en ny sorts missionsteologi är redan pågående processer. Partnerkyrkornas levande andlighet och deras betydelse i människors vardag är något som västerländska kyrkor och kristna har något att lära av.

Utbildning och ledarskap handlar också om möjligheterna och utmaningarna med teknik, artificiell intelligens och sociala medier. Kyrkorna är oroade över falska nyheter och övervakningen av artificiell intelligens. Samtidigt vill de lära sig att använda till exempel sociala medier som verktyg för uppsökande arbete. Sociala medier spelar också en viktig roll för de diasporagemenskaper som skapas i västländerna till följd av migration och flyktingskap.

4. Centrala riktlinjer

4.1 Att förmedla evangeliet

Centralt i att förmedla evangeliet är att stödja kyrkor och kristna organisationer i deras missionsuppdrag, samt att arbeta för att religionsfriheten ska förverkligas.

Evangeliet är budskapet om hopp och frälsning. I den kristna tron finns en eskatologisk dimension, det vill säga en väntan på den kommande världen och tiden, som är något större och bättre än den nuvarande verkligheten. Den har sin förankring i Kristi död på korset och uppståndelsen, och sänder människor för att här och nu verka i Guds mission. Detta hopp är konkret, påtagligt, något som förenar människor, inspirerande och djärvt. I stället för att slås av apokalyptisk ångest tror vi att Gud skapar allting nytt och att mänsklighetens och skapelsens lidande har ett slut. Det eskatologiska hoppet befriar från hopplöshet, och dess betydelse och kraft blir verklighet när det delas och levs ut tillsammans med andra.⁹

I kristendomens kärna finns uppfattningen att det glada budskapet om uppståndelsen och den frälsning och det hopp som det föder, tillhör hela världen. Kyrkans uppgift är att inbjuda alla människor till gemenskap med Gud. Denna inbjudan överskrider nationella, ekonomiska, sociala och individuella gränser. Kyrkans lokala dimension förverkligas i församlingen: i människors liv, vardag och gemenskap med varandra, i ordet och sakramenten samt genom kärleken till nästan som konkretiserar nåden i människornas vardag. Att dela med sig av evangeliet är en uppgift som tillhör både kyrkor och enskilda individer. Som missionsorganisation förverkligar vi kyrkans missionsuppdrag.

Missionssällskapet verkar genom att stödja befintliga kyrkor och kristna organisationer för att garantera att arbetet är hållbart och långsiktigt. I partnerskapet ingår att vi stöder kyrkorna i deras missionsuppgift och i deras strävan att växa och bli starkare. Vi stöder kyrkornas ägarskap och oberoende när de förmedlar de goda nyheterna i sin egen omgivning. I det gemensamma arbetet implementerar vi principen om ömsesidigt delande och lär oss av varandra. Detta inkluderar att dela resurser och kunnskap samt andlig gemenskap.

Många av våra samarbetspartner lever under mycket utmanande förhållanden när det gäller mänskliga rättigheter. Tankefriheten, samvetsfriheten och religionsfriheten ifrågasätts tillsammans med de övriga mänskliga rättigheterna också i de länder där Missionssällskapet är verksamt. Missionssällskapet följer med situationen med hjälp av analyser av verksamhetsmiljön samt försöker tillsammans med partnerna påverka förverkligandet av religionsfriheten i verksamhetsländerna. Missionssällskapet strävar efter att lyfta fram frågan om mänskliga rättigheter i sitt internationella påverkansarbete.

Inom den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland vill vi öka kännedomen om och aktningen för våra samarbetspartner, till exempel genom att lyfta fram deras teologiska tänkande och praktiska kristna liv. Missionssällskapet stöder utövandet av det andliga livet och skapar utrymme för att uppleva andlig gemenskap också i våra egna arbetsgemenskaper och med våra partner, för att i praktiken omsätta det vi skissat upp i detta dokument. Samtidigt frånsäger vi oss tanken att människor kan eller får omvändas mot deras fria vilja. Vi godtar inte att en person måste konvertera till kristen tro för att få hjälp och vi accepterar inte proselytism¹⁰.

⁹ Sivin Kit: Abound in hope: An invitation to a hopeful theological agenda after the thirteenth assembly of the LWF. 2024. Abound in hope: An invitation to a hopeful theological agenda after the thirteenth assembly of the LWF - Kit - Dialog - Wiley Online Library (28.2.2025); One body, one spirit, one hope: Report of the thirteenth assembly. (2024). The Lutheran World Federation. 2023A – Assembly Reader EN final.pdf (lutheranworld.org) (28.2.2025)

¹⁰ Proselytism innebär en strävan att omvända en medlem av en annan kristen kyrka eller gruppering till det egna kyrkosamfundet.

4.2. Stöd av kyrkor under utveckling

Vi stöder kyrkornas tillväxt enligt principen om partnerskap. Detta sker genom teologisk utbildning, stöd av ledarskap, uppsökande arbete och diakonalt arbete.

Vi stöder kyrkorna och deras tillväxt genom partnerskap

Finska Missionssällskapet har under sin historia varit med om att grunda några kyrkor och har anslutit sig till många kyrkors liv kort efter att de har grundats. Vi ser den långa historien som värdefull. Samtidigt konstaterar vi att vi nu lever i en väldigt annorlunda tid. Den kristna kyrkan, också den lutherska kyrkan, har under 1900-talet spridit sig till alla kontinenter. I många av Missionssällskapets verksamhetsländer är kyrkorna livskraftiga och växande och förverkligar sin egen missionsuppgift som kyrka. Lokalt ledarskap och ägarskap i kyrkorna är förutsättningar för att kyrkan ska vara verkligt lokal. Genom missionspartnerskap och gemensamma överenskommelser stärker vi kyrkorna inom följande teman:

Vi stöder partnernas teologiska utbildning, ledarskap och uppsökande arbete

Enligt våra partnerkyrkor har teologisk utbildning och stöd av ledarskapet en nyckelroll i att stärka kyrkans andliga, teologiska, diakonala, administrativa och ekonomiska utveckling – och därmed kyrkans tillväxt.

Kyrkorna behöver utbildade medarbetare och olika slag av färdigheter, till exempel i ledarskap, för att de ska kunna stärkas och växa. Till församlingslivet hör gudstjänster och förvaltande av sakrament, kristen fostran, diakoni och tjänst, stöd av församlingsmedlemmarnas andliga liv samt mission. Allt detta förutsätter tidsenlig teologisk utbildning samt förmåga att leda såväl andligt som administrativt. När de avlönade medarbetarna är få framhävs de frivilligas position. Även de behöver utbildning och utveckla olika färdigheter. Många av partnerna möter utmaningen från antigender-rörelsen i frågan om kvinnors ordination och ledarskap.

Teologiska influenser som betonar framgång och välstånd utmanar den lutherska korsets teologi. Samtidigt visar de på de brister som funnits i det lutherska kyrkliga livet och undervisningen. Det skulle vara angeläget att ge utrymme för luthersk karismatik. Likaså skulle det vara angeläget att utveckla en luthersk kontextuell teologi om välsignelse, som tar i beaktande den realitet, fattigdom och brist som människor lever i.

Utbildning som leder till en teologisk examen ordnas i samarbete med Lutherska världsförbundet genom att finansiera studierna med stipendier och genom att stödja studerande i frågor som rör deras karriär och andliga liv. Därtill stöder vi teologiska institut och läroanstalter i våra verksamhetsländer. Vi stärker samarbetet med läroanstalter och finansiärer för att göra studierna tillgängliga och attraktiva för så många som möjligt. Vi utvecklar samarbetet för att förbättra kvaliteten på undervisningen så att studierna motsvarar dagens och det verkliga livets krav.

I synnerhet stöder vi våra partner i att se till att jämställdheten mellan könen och inkluderingen av unga och personer med funktionsnedsättning förverkligas, inte bara i utbildningen utan också i kyrkornas rekrytering och beslutande organ. Vi håller aktivt framme rättigheterna för personer med funktionsnedsättning samt att de fullt ut ska kunna delta i församlingslivet. Utgående från de behov som partnerna uttryckt och i enlighet med gemensamma överenskommelser, sänder vi personal för att utveckla kyrkornas ledarskap, administration, planering och teologiska utbildning. I allt arbete är vårt arbetssätt coachande, dialogiskt och stärker det gemensamma lärandet. Vi sammanför kyrkor så att de kan lära av varandras praxis, särskilt när det rör kyrkans uppsökande verksamhet.

Med tanke på kyrkornas tillväxt är det uppsökande arbetet viktigt. Våra partnerkyrkor befinner sig i mycket olika situationer både vad gäller deras storlek och deras samhällsliga position. En del av kyrkorna växer, en del kämpar med ett sjunkande medlemsantal. Alla kyrkorna uttrycker en gemensam oro för de unga, som de önskar se både som församlingsmedlemmar och som medarbetare. Kyrkornas tillväxt sker på många

sätt. Det gemensamma budskapet från våra partner är ändå att störst inverkan har enskilda kristna som bjuder in nya människor till församlingen. En annan betydande faktor är den diakonala tjänsten, som vittnar om Kristi kärlek till alla skapade varelser. Diakonin bör vara kostnadsfri och öppen för alla, men detta tar inte bort kraften i dess vittnesbörd.

Våra partnerkyrkor i Afrika bedriver uppsökande arbete systematiskt och med olika metoder. Dessa är till exempel organiserade besök, evangelisationsevenemang av olika slag, kristen fostran för alla åldrar samt nyttjande av sociala medier. Vi ser att vår roll i partnerskapet är att säkra att det finns pastorer och frivilliga medarbetare för de nya församlingarna, till exempel genom utbildning och genom att utveckla den kristna fostran. De mindre kyrkorna önskar nya idéer antingen genom kollegialt lärande eller personalutbyte, eftersom många medarbetare och församlingsmedlemmar aldrig haft en möjlighet att se något annat än den egna kyrkans sätt att verka.

I det uppsökande arbetet ingår också idealet om en öppen kyrka. Vi arbetar för att olika minoritetsgrupper på ett område ska inkluderas i församlingens liv på alla nivåer. Vi tror att evangeliet framskrider bäst med hjälp av lokala krafter, eftersom det egna språk och en kontextuell förståelse av evangeliet öppnar människors hjärtan. Samtidigt vill vi göra vår egen expertis och kunskap tillgänglig för våra partner så att församlingsarbetet kan utvecklas i en anda av avkolonisering och så att det liknar den lokala kulturen och finns tillgänglig på lokala språk.

Vi stöder kyrkornas diakoni

Våra partner lever i ett brett spektrum av samhälleliga och politiska situationer. Diakoni och fredsarbete är självklara sätt för våra partner att vittna om Jesus och den kristna tron. Tillsammans med våra partner utför vi påverkansarbete för att förändra förtryckande strukturer och missförhållanden som föder sociala och ekonomiska orättvisor, kriser och konflikter.

Kyrkan utför diakoniarbete och fredsarbete eftersom de vittnar om den treenige Gudens godhet och kärlek, om kyrkans uppdrag i världen och om de kristnas kallelse. På detta sätt bekänner vi att varje människa är skapad av Gud och lika värdefull oavsett religion eller övertygelse.

6. Missionssällskapets mervärde

Vår verksamhet sker genom ömsesidiga partnerskap och detta har redan en lång historia. Tillsammans öppnar dessa upp direkta och förtroliga kontakter med våra partnerkyrkor och andra partner. Förtroende är en förutsättning för att vi ska kunna lära av varandra, utveckla arbetet och föra en dialog även om svåra ämnen. Vi är inte en finansiär, utan en partner, och det är här som Missionssällskapet skiljer sig från många andra internationella aktörer. Målet med vårt arbete är att påverka strukturerna och grundorsakerna så att rättvisa och jämlikhet kan bli verklighet. Våra genomgripande mål är jämställdhet mellan könen och rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Kyrkorna lever i många olika slags kontexter och vi känner dem väl. Kunskaper i det lokala språket är fortsättningsvis av stort värde för Missionssällskapet. Partnerna vill samarbeta med Missionssällskapet för att knyta kontakter och möjliggöra kunskapsutbyte. Missionssällskapet har starka band till den ekumeniska rörelsen och många partnerkyrkor med likartade utbildningsbehov. I första hand arbetar vi för att möjliggöra för våra partner att aktivt delta i den globala lutherska gemenskapens verksamhet samt i den ekumeniska rörelsen. Vi uppmuntrar och stöder särskilt de ungas deltagande i internationella forum.

Vi avväger ständigt vilka uppgifter det är skäl att sända finländska missionärer för att utföra och i vilka situationer lokalt kunnande kan vara mera värdefullt för partnerkyrkorna. Detta kan till exempel ses i frågor som rör teologisk utbildning och rättvisa mellan könen, där lokal expertis kan driva arbetet framåt med större kraft. I framtiden är också möjliggörandet av personalutbyte mellan våra partner viktigt för vår organisation.

Samtidigt håller vi fast vid betydelsen av mission och missionärer, eftersom kyrkan är Kristi kropp som verkar och byggs upp bara i en verklig gemenskap med varandra.

Som en missionsorganisation inom evangelisk-lutherska kyrkan i Finland förmedlar vi våra partnerkyrkors åsikter och deras sätt att levandegöra tron i vardagen till det finländska kyrkliga livet. Vi främjar en konstruktiv dialog i ekumeniska nätverk och hjälper våra partner att bättre göra sina röster hörda inom lutherska kyrkan i Finland och i andra samarbetsnätverk. Vi möjliggör för unga och unga vuxna att få en inblick i internationell kristendom samt erbjuder tillfällen att påverka missionsarbetet och dess framtid. Vi kallar alla kyrkans medlemmar med i Guds mission, Missio Dei.

Vi är aktivt involverade i nationella och internationella nätverk som definierar vad som är mission och vem som är missionär på 2000-talet.